
新型コロナウイルスの影響により、地域協議会が中々開催出来ずにいましたが

６月１２日（金）に、令和２年度第１回目の協議会を開催しました！

今年度の活動内容の確認、地域活動交付金、地域自治区予算などなど…。

話し合うこと、決めることなど沢山ありますが、これまでの遅れを取り戻しつつ、

駆け足ながらも抜けのないように、協議会委員全員でしっかり進めていきます(^^)

なお、コロナウイルス感染拡大防止のため、協議会の傍聴はできるだけご遠慮いただきたく存じ

ます(>_<)

☆第２回地域協議会

日時：令和２年７月１７日（金）１９：３０～

内容：地域活動交付金審査会についての事前勉強会

☆第３回地域協議会

日時：令和２年８月１日（土）１８：３０～

内容：地域活動交付金審査会（申請団体によるプレゼンテーションおよび協議会委員による採点）

第１回地域協議会を開催しました！！

第５７号

舟 着

地域協議会だより

～市川 塩沢 鳥原 吉川～

回覧
発行：舟着地域協議会

副会長：森 勝哉

舟着自治振興事務所（３階）

〒新城市字東入船１１５

☎：０５３６-２３-７６９７

ＦＡＸ：０５３６-２３-２００２

メール：shinsiro-jichi@city.shinshiro.lg.jp

今後の地域協議会の日程のお知らせ♪

・入退室時、手指のアルコール消毒

・事前検温の実施

・マスク着用

・３密を避けられるよう、間隔の確保、窓を開け十分に換気

感染防止対策を徹底した上での開催です…！入り口に消毒液設置！



地域活動交付金事業の相談や申請団体に対しまして、

活動の自粛及び延期または中止をお願いしておりましたが、二次募集をします。

募集期間 令和２年６月１５日（月）から７月９日（木）まで

期限までの日数があまり多くはないですが、皆様の舟着に対する思い、熱意を申請書および

地域活動交付金審査会にてぶつけて頂きたく存じます！

初めて応募される方々、また、これまでにも尽力に活動してくださっている方々、

ドシドシご応募お待ちしております！

※地域活動交付金審査会でのプレゼンテーションの際は、極力少人数でお願いいたします。

また、コロナウイルスの影響により募集の再延期をする場合もございますのでご了承ください。

以前よりお話をしてまいりました、地域自治区予算事業についてですが、

規制が緩和されましたので、再募集をしたいと思います。

今後の舟着地域をより良くしていくためには、皆様の力が必要になってきます！

興味のある方、お力添えしていただける方、ご応募お待ちしております！

※井戸端会議とは？

将来の舟着地域をもっと楽しく、充実した暮らしにしていくために

上記３つの事業を進めていくにあたり、人が集まらないと始めることができません…。

また、事業を２つ３つと掛け持ちすることも可能です。

詳細は追ってご連絡をさせていただきます！

舟着地域自治区についての情報検索はこちらへ↓↓

http://www.city.shinshiro.lg.jp

要チェック！地域活動交付金の二次募集をします

舟着地域自治区

井戸端会議メンバー募集 ～はじめの一歩を踏みだそう～

http://www.city.shinshiro.lg.jp

